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"Trzeźwe popołudnie" - to nazwa przeprowadzonej przez policjantów z terenu powiatu
iławskiego akcji, której celem było wyeliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących.
Popołudnie nie dla wszystkich okazało się trzeźwe. Spośród 455 skontrolowanych
kierujących, na jeździe pod wpływem alkoholu wpadło trzech.

Wczoraj policjanci na terenie powiatu iławskiego kolejny raz badali stan trzeźwości kierowców. Tym
razem działania odbyły się w godzinach popołudniowych.

- Funkcjonariusze po przeanalizowaniu danych statystycznych uznali, że w godzinach
popołudniowych również zatrzymywanych jest wielu nietrzeźwych kierujących. Dlatego tym razem
policjanci ustawili punkty kontrolno-blokadowe tuż po godzinie 14:00 - mówi mł. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie.

Dzięki wykorzystaniu urządzeń alcoblow policjanci szybko i sprawnie przebadali 455 kierujących.
Okazało się, że trzech z nich było nietrzeźwych. Pierwszego z nich policjanci zatrzymali podczas
kontroli drogowej. Okazało się, że 64-latek kierował oplem, mając ponad 0,6 promila alkoholu w
organizmie. Mężczyźnie zostało zatrzymane prawo jazdy, a samochód został odholowany na parking
strzeżony. Kolejnym nietrzeźwym kierującym okazał się rowerzysta. 28-latek kierował jednośladem,
mając 0,8 promila alkoholu w organizmie. Rower mieszkańca gminy Zalewo został zabezpieczony
przez osobę wskazaną, a on sam został zwolniony po wykonaniu czynności. Następnego kierującego



policjanci zatrzymali dwie godziny później, 32-latek kierował volkswagenem, mając ponad 1,5
promila alkoholu w organizmie. W trakcie czynności okazało się, że mieszkaniec powiatu
ostródzkiego nie posiada przy sobie ani dokumentów uprawniających go do kierowania samochodem
ani dowodu rejestracyjnego i dokumentu potwierdzającego obowiązkowe ubezpieczenie OC. Po
sprawdzeniu w policyjnych systemach funkcjonariusze ustalili, że 32-latek posiada aktualny zakaz
kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi obowiązujący go do września br.

Policja przypomina:

Kodeks karny za jazdę pod wpływem alkoholu przewiduje karę 2 lat pozbawienia wolności oraz zakaz
kierowania pojazdami nawet do 15 lat. Dodatkowo osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości
będzie musiała się liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej
kary sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tys. zł w
przypadku osoby po raz pierwszy dopuszczającej się takiego czynu oraz nie mniejszej niż 10 tys. zł,
gdy dana osoba po raz kolejny kierowała pojazdem w stanie nietrzeźwości.
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